

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Varietas Unggul Berdaya Saing</b>			<b>21.794.027.000</b>	
<b>1804</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Tanaman Hortikultura</b>			<b>21.794.027.000</b>	
<b>1804.002</b>	<b>Sarana dan prasarana [Base Line]</b>	<b>1,00 Unit</b>		<b>1.158.100.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
<b>1804.002.001</b>	<b>Sarana dan Prasarana Kantor</b>			1.158.100.000	
<b>011</b>	<b>Pembangunan sarana dan prasarana gedung kantor Puslitbang hortikultura</b>			<b>1.153.850.000</b>	P
534111	<u>Belanja Modal Jalan dan Jembatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.088.500.000	RM
	- Tempat Parkir berkanopi	1.000,00 M2	305.000	305.000.000	
	- Pengaspalan jalan	1.300,00 M2	250.000	325.000.000	
	- Conblok halaman kantor	1.000,00 M2	150.000	150.000.000	
	- Penerangan jalan	1,00 PKT	37.500.000	37.500.000	
	- Saluran Drainase	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- Pembangunan sarana pengairan	1,00 PKT	221.000.000	221.000.000	
534115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Jalan dan Jembatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			65.350.000	RM
	- Biaya konsultan perencana Pembangunan sarana gedung kantor Puslitbang Hortikultura	1,00 PKT	37.350.000	37.350.000	
	- Biaya Konsultan Pengawas Pembangunan sarana gedung kantor Puslitbang Hortikultura	1,00 PKT	28.000.000	28.000.000	
<b>012</b>	<b>Biaya Operasional Pengadaan Barang dan Jasa</b>			<b>4.250.000</b>	P
534113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Jalan dan jembatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.250.000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa [3 ORG x 1 PKT]	3,00 PKT	750.000	2.250.000	
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pengadaan Barang dan Jasa [4 ORG x 1 PKT]	4,00 PKT	500.000	2.000.000	
<b>1804.006</b>	<b>Laporan pengembangan kerjasama litbang hortikultura [Base Line]</b>	<b>1,00 Laporan</b>		<b>275.300.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
<b>011</b>	<b>Koordinasi Kerjasama Penelitian</b>			<b>275.300.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			64.620.000	RM
	- ATK, Foto copy, jilid, cetakan, bahan komputer dan pendukung lainnya	8,00 KALI	6.097.500	48.780.000	
	- Konsumsi	240,00 OH	66.000	15.840.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			14.200.000	RM
	- Nara Sumber Eselon II	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
	- Nara Sumber Eselon III	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Moderator	4,00 OJ	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			104.520.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsinyasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data.	124,00 OP	842.904	104.520.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.960.000	RM
	- Koordinasi dan sosialisasi dalam kota	36,00 OK	110.000	3.960.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota ( KPPN.139-JAKARTA V )			88.000.000	RM
	- Paket meeting fullday	200,00 OH	200.000	40.000.000	
	- Uang Harian Paket Fullday	20,00 OH	105.000	2.100.000	
	- Uang harian persiapan kegiatan	30,00 OH	400.000	12.000.000	
	- Transport luar kota	20,00 OP	1.225.000	24.500.000	
	- Penginapan	20,00 OH	470.000	9.400.000	
<b>1804.007</b>	<b>Laporan diseminasi teknologi tanaman hortikultura [Base Line]</b>	<b>3,00 Laporan</b>		<b>2.315.267.000</b>	
<b>1804.007.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Diseminasi Teknologi Tanaman Hortikultura Diseminasi Inovasi Teknologi Unggulan Hortikultura melalui Kegiatan Promosi dan Ekspose</b>			<b>1.314.213.000</b> <b>530.216.000</b>	P
521211	Belanja Bahan ( KPPN.139-JAKARTA V )			226.372.000	RM
	- ATK, Cetakan, Foto Copy, Jilid, Bahan Komputer, bahan pameran dan pendukung lainnya	10,00 KALI	21.437.200	214.372.000	
	- Konsumsi	300,00 OH	40.000	12.000.000	
522141	Belanja Sewa ( KPPN.139-JAKARTA V )			30.000.000	RM
	- Sewa stand kecil	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Sewa stand besar	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.800.000	RM
	- Nara Sumber Eselon II [12 ORG x 1 JAM]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
	- Nara Sumber Eselon III [12 ORG x 1 JAM]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
	- Moderator [6 ORG x 1 JAM]	6,00 OJ	700.000	4.200.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.139-JAKARTA V )			226.044.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	310,00 OP	729.175	226.044.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.000.000	RM
	- Pameran, Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	200,00 OK	110.000	22.000.000	
<b>012</b>	<b>Pengembangan dan Penyebarluasan Informasi Inovasi Teknologi Hortikultura</b>			<b>465.767.000</b>	P
521211	Belanja Bahan ( KPPN.139-JAKARTA V )			280.567.000	RM
	- ATK, Cetakan, Foto copy, jilid, bahan komputer, bahan pendukung lainnya	10,00 KALI	6.315.900	63.159.000	
	- Konsumsi	188,00 OH	66.000	12.408.000	
	> Cetakan			205.000.000	
	- Jurnal Hortikultura	2.400,00 EKSP	45.000	108.000.000	
	- Buku Ensiklopedia Bunga Tropis	300,00 EKSP	100.000	30.000.000	
	- Iptek Hortikultura	400,00 EKSP	55.000	22.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Booklet - Leaflet <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) > HONOR TIM PENYUSUNAN PENERBITAN JURNAL HORTIKULTURA	1.000,00 EKSP 5.000,00 EKSP	20.000 5.000	20.000.000 25.000.000 17.600.000	RM
	- PENANGGUNG JAWAB [1 ORG x 4 TERBI]	4,00 OTER	400.000	1.600.000	
	- Redaktur [7 ORG x 4 TERB]	28,00 OTER	300.000	8.400.000	
	- Editor [6 ORG x 4 TERB]	24,00 OTER	250.000	6.000.000	
	>> HONOR TIM PENYUSUNAN MAJALAH IPTEK			1.600.000	
	- Penanggung jawab	1,00 OTER	400.000	400.000	
	- Pelaksana [4 ORG x 1 TERB]	4,00 OTER	300.000	1.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			159.900.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsinyasi, Konsolidasi, Pembinaan dan Pengumpulan data.	310,00 OP	515.808	159.900.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.700.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	70,00 OK	110.000	7.700.000	
<b>013</b>	<b>Koordinasi dan Pendampingan Kawasan Rumah Pangan Lestari (KRPL) dan Laboratorium Lapang (LL)</b>			<b>318.230.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			199.530.000	RM
	- ATK, Cetakan, Foto Copy, Jilid, Bahan Komputer, sarana produksi dan bahan pendukung KRPLlainnya	8,00 KALI	24.543.750	196.350.000	
	- Konsumsi	60,00 OH	53.000	3.180.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.000.000	RM
	- Upah harian	200,00 OH	35.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			104.000.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsinyasi, Sosialisasi, dan Konsolidasi.	100,00 OP	1.040.000	104.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.700.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	70,00 OK	110.000	7.700.000	
<b>1804.007.002</b>	<b>Koordinasi dan Pengawasan Program Dukungan Pengembangan Kawasan Agribisnis Hortikultura</b>			692.761.000	
<b>011</b>	<b>Koordinasi dan Pengawasan Terhadap Dukungan Pengembangan Kawasan Hortikultura</b>			<b>350.915.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			67.311.000	RM
	- ATK, Foto copy, jilid, cetakan, bahan komputer, sarana produksi dan pendukung lainnya	8,00 KALI	4.750.875	38.007.000	
	- Konsumsi	444,00 OH	66.000	29.304.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.400.000	RM
	- Nara Sumber Eselon I [2 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Nara Sumber Eselon II [4 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Moderator [2 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	4,00 OJ	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			146.264.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data.	188,00 OP	778.000	146.264.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.320.000	RM
	- Sosialisasi dan koordinasi	12,00 OK	110.000	1.320.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			119.620.000	RM
	- Paket meeting fullboard	96,00 OH	700.000	67.200.000	
	- Paket meeting fullday	40,00 OH	270.000	10.800.000	
	- Uang saku harian fullboard	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	- Uang saku persiapan kegiatan	34,00 OH	430.000	14.620.000	
	- Transport luar kota	6,00 KALI	2.000.000	12.000.000	
	- Transport lokal	42,00 KALI	100.000	4.200.000	
<b>012</b>	<b>Evaluasi Outcome dan Analisis Potensi Dampak Teknologi Unggulan Puslitbang Hortikultura mendukung Pengembangan Kawasan Hortikultura</b>			<b>341.846.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			68.850.000	RM
	- ATK, Foto copy, jilid, cetakan, bahan komputer, sarana produksi dan pendukung lainnya	10,00 KALI	5.235.000	52.350.000	
	- Konsumsi	250,00 OH	66.000	16.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.000.000	RM
	- Upah harian	600,00 OH	35.000	21.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.000.000	RM
	- Sewa Ruangan Pertemuan	5,00 UH	2.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.800.000	RM
	- Nara Sumber Eselon II [5 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	4,00 OJ	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			154.836.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data.	132,00 OP	1.173.000	154.836.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			64.360.000	RM
	- Paket meeting fullboard	70,00 OH	700.000	49.000.000	
	- Uang saku harian fullboard	70,00 OH	150.000	10.500.000	
	- Uang saku persiapan kegiatan	2,00 OH	430.000	860.000	
	- Transport luar kota	2,00 KALI	2.000.000	4.000.000	
<b>1804.007.003</b>	<b>Konsorsium Penelitian dan Pengembangan Hortikultura</b>			308.293.000	
<b>011</b>	<b>Konsorsium Model Pengembangan Integrasi Hortikultura-Ternak</b>			<b>308.293.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			106.315.000	RM
	- ATK, Foto copy, jilid, Akomodasi, cetakan, bahan komputer, saprotan dan bahan pendukung lainnya	5,00 KALI	18.887.000	94.435.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (412038) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA**  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Konsumsi <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	180,00 OH	66.000	11.880.000	RM
				76.125.000	
522141	- Upah harian <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	2.175,00 OH	35.000	76.125.000	RM
				5.000.000	
522151	- Sewa Ruang Besar - Sewa Ruang Kecil <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 UH 2,00 UH	3.000.000 1.000.000	3.000.000 2.000.000	RM
				5.000.000	
524111	- Nara Sumber [4 ORG x 1 JAM x 1 KALI] - Moderator [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI] <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	4,00 OJ 2,00 OJ	900.000 700.000	3.600.000 1.400.000	RM
				115.853.000	
	- Koordinasi, Konsultasi, Pembinaan, Konsinyasi, Pelaksanaan di Lapangan, Pengumpulan data dan penyusunan laporan.	100,00 OP	1.158.530	115.853.000	
<b>1804.008</b>	<b>Laporan pengelolaan satker</b> <b>[Base Line]</b>	<b>5,00 Laporan</b>		<b>3.209.762.000</b>	
<b>1804.008.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Pengelolaan Satker</b>			1.213.223.000	P
<b>011</b>	<b>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian dan Kelembagaan Puslitbang Hortikultura</b>			<b>524.670.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			117.640.000	RM
	- ATK, Cetakan, Foto copy, jilid, bahan komputer, bahan pendukung lainnya	10,00 KALI	6.814.000	68.140.000	
	- Konsumsi	750,00 OH	66.000	49.500.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.500.000	RM
	- Pemantapan Pelaksanaan ISO 9001:2008	1,00 PKT	7.500.000	7.500.000	
	- Audit Eksternal/surveillance oleh lembaga sertifikasi	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Sewa Ruang	15,00 UH	1.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.000.000	RM
	- Nara Sumber Eselon I [4 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Moderator [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2,00 OJ	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.800.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsinyasi,	220,00 OP	1.140.000	250.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.380.000	RM
	- Sosialisasi dan koordinasi dengan KPPN	158,00 OK	110.000	17.380.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			96.350.000	RM
	- Paket meeting fullboard	120,00 OH	700.000	84.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang saku harian paket fullboard	25,00 OH	150.000	3.750.000	
	- Uang saku persiapan kegiatan	20,00 OH	430.000	8.600.000	
<b>012</b>	<b>Pengelolaan Administrasi Perlengkapan</b>			<b>133.934.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.016.000	RM
	- ATK, Cetakan, Foto copy, jilid, bahan komputer, dan bahan pendukung lainnya	8,00 KALI	3.387.000	27.096.000	
	- Konsumsi	120,00 OH	66.000	7.920.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.000.000	RM
	- Sewa Ruangan	4,00 UH	2.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			81.048.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Pembinaan, Konsinyasi, Konsolidasi, Sosialisasi dan Pengumpulan data.	96,00 OP	844.250	81.048.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.760.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	16,00 OK	110.000	1.760.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.110.000	RM
	- Uang saku harian paket fullboard	7,00 OH	150.000	1.050.000	
	- Uang saku persiapan kegiatan	2,00 OH	430.000	860.000	
	- Transport luar kota	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
	- Penginapan	3,00 OH	400.000	1.200.000	
<b>013</b>	<b>Pengelolaan Administrasi Keuangan</b>			<b>293.255.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			103.935.000	RM
	- ATK, Cetakan, Foto copy, jilid, bahan komputer, dan pendukung lainnya	10,00 KALI	7.647.900	76.479.000	
	- Konsumsi	416,00 OH	66.000	27.456.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			163.270.000	RM
	- Pembinaan, Koordinasi, Konsolidasi, Pengumpulan data, Pengolahan data, dan Konsultasi.	290,00 OP	563.000	163.270.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.850.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	35,00 OK	110.000	3.850.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.200.000	RM
	- Uang saku harian paket fullboard	28,00 OH	150.000	4.200.000	
	- Transport luar kota	9,00 KALI	1.000.000	9.000.000	
	- Penginapan	20,00 OH	450.000	9.000.000	
<b>014</b>	<b>Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan Litbang Hortikultura</b>			<b>261.364.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			71.120.000	RM
	- ATK, Cetakan, Foto copy, jilid, bahan komputer, dan bahan pendukung lainnya	10,00 KALI	5.792.000	57.920.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Konsumsi <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	200,00 OH	66.000	13.200.000	
				32.500.000	RM
524111	- Sewa Kendaraan <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	50,00 UH	650.000	32.500.000	
				118.464.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Pembinaan, Konsinyasi, Konsolidasi, Sosialisasi dan Pengumpulan data.	96,00 OP	1.234.000	118.464.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.800.000	RM
524119	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	80,00 OK	110.000	8.800.000	
				30.480.000	RM
	- Uang saku harian paket fullboard	24,00 OH	150.000	3.600.000	
	- Uang saku persiapan kegiatan	16,00 OH	430.000	6.880.000	
	- Transport luar kota	8,00 KALI	2.500.000	20.000.000	
<b>1804.008.002</b>	<b>Perencanaan dan Anggaran</b>			820.556.000	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Anggaran</b>			<b>316.046.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			90.950.000	RM
	- ATK,Foto copy,Jilid,Laminating,bahan komputer dan bahan pendukung lainnya	10,00 KALI	7.115.000	71.150.000	
	- Konsumsi	300,00 OH	66.000	19.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Sewa Ruangan	5,00 PKT	3.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			116.936.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Pembinaan, Konsinyasi, Sosialisasi, Konsolidasi dan pengumpulan data.	188,00 OP	622.000	116.936.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.600.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	160,00 OK	110.000	17.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			75.560.000	RM
	- Paket meeting fullboard	64,00 OP	700.000	44.800.000	
	- Uang saku harian paket fullboard	64,00 OH	150.000	9.600.000	
	- Uang saku harian persiapan kegiatan	12,00 OH	430.000	5.160.000	
	- Transport luar kota	8,00 OP	2.000.000	16.000.000	
<b>012</b>	<b>Penyusunan Program dan Rencana Kerja Teknis</b>			<b>504.510.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			74.710.000	RM
	- ATK,Fotocopy,Jilid,Laminating,cetakan, bahan komputer dan bahan pendukung lainnya.	10,00 KALI	6.679.000	66.790.000	
	- Konsumsi	120,00 OH	66.000	7.920.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (412038) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA**  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa ruang sidang <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	3,00 UH	3.000.000	9.000.000	RM
				13.500.000	
	- Honor Nara Sumber [10 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	RM
524111	- Honor Moderator [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI] <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	5,00 OJ	700.000	3.500.000	
	- Perjalanan dlm rangka Koordinasi, Penyusunan, Pembahasan, Survey, Pelaksanaan, Penyempurnaan, Review, dan peny lap	150,00 OP	1.100.000	165.000.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			242.300.000	
	- Paket meeting fullboard	290,00 OH	700.000	203.000.000	RM
	- Uang saku harian paket fullboard	95,00 OH	150.000	14.250.000	
	- Uang saku harian persiapan kegiatan	35,00 OH	430.000	15.050.000	
	- Transport	5,00 OP	2.000.000	10.000.000	
<b>1804.008.003</b>	<b>Monitoring, Evaluasi dan SPI</b>			471.738.000	
<b>011</b>	<b>Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan Litbang Hortikultura</b>			<b>397.106.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			167.980.000	RM
	- Alat Tulis Kantor dan Komputer, foto copy, penggandaan,penjilidan,dan cetakan	10,00 KALI	11.023.000	110.230.000	
	- Konsumsi	875,00 OH	66.000	57.750.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.100.000	
	- Honor Nara Sumber [6 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	RM
524111	- Honor Moderator [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI] <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	3,00 OJ	700.000	2.100.000	
	- Koordinasi, Konsultasi, Pembinaan, Konsinyasi, Konsolidasi, Sosialisasi dan Pengumpulan data	202,00 OP	793.000	160.186.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.760.000	
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	16,00 OK	110.000	1.760.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			59.080.000	
	- Paket meeting fullboard	48,00 OH	700.000	33.600.000	RM
	- Uang saku harian paket fullboard	52,00 OH	150.000	7.800.000	
	- Uang saku harian persiapan kegiatan	16,00 OH	430.000	6.880.000	
	- Transport	6,00 OP	1.800.000	10.800.000	
<b>012</b>	<b>Sistem Pengendalian Intern (SPI) Puslitbang Hortikultura</b>			<b>74.632.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			38.320.000	RM
	- ATK,Fotocopy,Jilid,laminating,bahan komputer&bahan pendukung lainnya	10,00 KALI	2.380.000	23.800.000	
	- Konsumsi	220,00 OH	66.000	14.520.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Nara Sumber [3 ORG x 1 JAM x 2 KALI] <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	RM
	- Koordinasi, Pembinaan, Konsinyasi, Sosialisasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data	28,00 OP	860.000	24.080.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.320.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	12,00 OK	110.000	1.320.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.912.000	RM
	- Uang saku harian paket fullboard	9,00 OH	150.000	1.350.000	
	- Uang saku harian persiapan kegiatan	3,00 OH	410.000	1.230.000	
	- Transport luar kota	1,00 OP	2.332.000	2.332.000	
<b>1804.008.004</b>	<b>Koordinasi dan Sinkronisasi Penelitian dan Pengembangan Hortikultura</b>			422.775.000	
<b>011</b>	<b>Koordinasi dan Sinkronisasi Penelitian dan Pengembangan Hortikultura</b>			<b>422.775.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			155.500.000	RM
	- ATK, Foto copy, jilid, cetakan, bahan komputer dan bahan pendukung lainnya	10,00 KALI	9.280.000	92.800.000	
	- Konsumsi	950,00 OH	66.000	62.700.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			19.200.000	RM
	- Sewa ruang pertemuan	6,00 UH	3.200.000	19.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.600.000	RM
	- Honor Nara Sumber [5 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Honor Moderator [2 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	8,00 OJ	700.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			198.275.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsinyasi, workshop dan seminar	275,00 OP	721.000	198.275.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			24.200.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	220,00 OK	110.000	24.200.000	
<b>1804.008.005</b>	<b>Koordinasi dan Pengembangan Database Plasma Nutfah</b>			281.470.000	
<b>011</b>	<b>Koordinasi Pengembangan Sistem Informasi UPBS dan Plasma Nutfah Hortikultura</b>			<b>281.470.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			59.200.000	RM
	- ATK, Foto copy, jilid, cetakan, bahan komputer dan bahan pendukung lainnya	10,00 KALI	4.600.000	46.000.000	
	- Konsumsi	200,00 OH	66.000	13.200.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.000.000	RM
	- Sewa ruang sidang	4,00 PKT	1.000.000	4.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Nara Sumber [4 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Honor Moderator [2 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	4,00 OJ	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			154.000.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsinyasi, workshop dan seminar	154,00 OP	1.000.000	154.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.320.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	12,00 OK	110.000	1.320.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			52.950.000	RM
	- Paket meeting fullboard	60,00 OH	700.000	42.000.000	
	- Uang saku harian paket fullboard	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	- Uang saku persiapan kegiatan	15,00 OH	430.000	6.450.000	
<b>1804.009</b>	<b><i>Rumusan kebijakan litbang hortikultura</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>2,00 Rekomendasi</i></b>		<b><i>1.091.338.000</i></b>	
<b>1804.009.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Analisis dan Sintesis Kebijakan Pembangunan Agribisnis Hortikultura dalam mendukung Pengembangan Kawasan Hortikultura</b>			344.945.000	
<b>011</b>	<b>Analisis dan Sintesis Kebijakan Pembangunan Agribisnis Hortikultura dalam Mendukung Pengembangan Kawasan Hortikultura</b>			<b>344.945.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			133.345.000	RM
	- ATK, Foto copy, jilid, Akomodasi, cetakan, bahan komputer dan bahan pendukung lainnya	10,00 KALI	4.358.500	43.585.000	
	- Konsumsi	1.360,00 OH	66.000	89.760.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.500.000	RM
	- Upah harian	500,00 OH	35.000	17.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.000.000	RM
	- Sewa Ruang Pertemuan Besar	2,00 UH	8.000.000	16.000.000	
	- Sewa Ruang Pertemuan Kecil	5,00 UH	1.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.500.000	RM
	- Honor Nara Sumber [5 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	25,00 OJ	700.000	17.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			138.000.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Pembinaan, Konsinyasi, Pengumpulan data dan penyusunan laporan.	120,00 OP	1.150.000	138.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.600.000	RM
	- Sosialisasi dan koordinasi dalam kota	160,00 OK	110.000	17.600.000	
<b>1804.009.002</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Komoditas Prioritas/Unggulan Hortikultura</b>			746.393.000	
<b>011</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Komoditas Hortikultura Berteknologi Tinggi</b>			<b>746.393.000</b>	P
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			746.393.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1804.994</b>	- Penelitian dan Pengembangan Komoditas Prioritas/ Unggulan Hortikultura <b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	1,00 KGTN	746.393.000	746.393.000	
		<b>12,00 Bulan</b>		<b>5.402.360.000</b>	
		<b>Layanan</b>			
<b>1804.994.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</b> <b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			4.009.990.000	
				<b>4.009.990.000</b>	P
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.362.393.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.057.266.000	2.057.266.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	171.406.000	171.406.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	133.721.000	133.721.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			31.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	28.000	28.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			201.240.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	175.248.000	175.248.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.601.000	14.601.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	11.391.000	11.391.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			60.483.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	52.671.000	52.671.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.388.000	4.388.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	3.424.000	3.424.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			91.260.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	84.240.000	84.240.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.020.000	7.020.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			270.920.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	250.080.000	250.080.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	20.840.000	20.840.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			153.194.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	141.413.000	141.413.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.781.000	11.781.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			154.420.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	154.420.000	154.420.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			348.120.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol IV [8 ORG x 20 HARI x 12 BULAN]	1.920,00 OB	29.000	55.680.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III [38 ORG x 20 HARI x 12 BULAN]	9.120,00 OB	27.000	246.240.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol I dan II [7 ORG x 22 HARI x 12 BULAN]	1.848,00 OB	25.000	46.200.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			88.530.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	81.720.000	81.720.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.810.000	6.810.000	
	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			19.347.000	
	- Uang lembur golongan I [1 ORG x 4 JAM x 5 KALI]	20,00 OJ	10.000	200.000	
	- Uang lembur golongan II [6 ORG x 4 JAM x 5 KALI]	120,00 OJ	13.000	1.560.000	
	- Uang lembur golongan III [38 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	608,00 OJ	15.000	9.120.000	
	- Uang lembur golongan IV [8 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	128,00 OJ	20.000	2.560.000	
	- Uang Makan Lembur Gol. I [1 ORG x 5 KALI]	5,00 OH	25.000	125.000	
	- Uang Makan Lembur Gol II [6 ORG x 5 KALI]	30,00 OH	25.000	750.000	
	- Uang Makan Lembur Gol. III [38 ORG x 4 KALI]	152,00 OH	27.000	4.104.000	
- Uang Makan Lembur Gol. IV [8 ORG x 4 KALI]	32,00 OH	29.000	928.000		
512412	<u>Belanja Pegawai Transito</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			260.052.000	RM
	- Belanja pegawai transito	1,00 THN	260.052.000	260.052.000	
<b>1804.994.002</b>	<b>PENYELENGGARAAN OPERASIONAL DAN PEMELIHARAAN PERKANTORAN</b>			1.392.370.000	
<b>002</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>1.392.370.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			496.760.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			465.800.000	RM
	- Honor Satpam,Cleaning serice,pengemudi dan pramubakti [17 ORG x 12 BLN]	204,00 OB	1.400.000	285.600.000	
	- Honor Pembantu Administrasi [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	1.800.000	86.400.000	
	- Langganan surat kabar	12,00 BULAN	750.000	9.000.000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	53,00 OT	1.000.000	53.000.000	
	- Operasional satpam/pengamanan [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	250.000	12.000.000	
	- Langganan Internet	12,00 BULAN	1.250.000	15.000.000	
	- Pengiriman surat, paket dan dokumen lainnya	12,00 BULAN	400.000	4.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			30.960.000	RM
	- ATK,Foto copy,Jilid,Laminating, bahan komputer dan bahan pendukung lainnya	10,00 BULAN	3.096.000	30.960.000	
<i>B</i>	<i>Langganan daya dan jasa</i>			204.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			120.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BULAN	10.000.000	120.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			84.000.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BULAN	7.000.000	84.000.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			539.710.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			145.300.000	RM
	- Gedung kantor	1.470,00 M2	90.000	132.300.000	
	- Halaman Gedung Kantor	800,00 M2	10.000	8.000.000	
	- Halaman Rumah dinas	500,00 M2	10.000	5.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			394.410.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kendaraan roda 4 pejabat eselon II	1,00 UNIT	26.000.000	26.000.000	
	- Kendaraan roda 4 Operasional	11,00 UNIT	21.000.000	231.000.000	
	- Kendaraan roda 2	11,00 UNIT	2.510.000	27.610.000	
	- Instalasi Listrik	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Jaringan Internet	1,00 UNIT	4.000.000	4.000.000	
	- Pompa Air	4,00 UNIT	3.000.000	12.000.000	
	- Printer	50,00 UNIT	400.000	20.000.000	
	- Komputer/Laptop	40,00 UNIT	400.000	16.000.000	
	- Mesin Faximile	3,00 UNIT	1.000.000	3.000.000	
	- AC	45,00 UNIT	482.000	21.690.000	
	- LCD Projector	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	
	- Mesin Absensi	1,00 UNIT	2.510.000	2.510.000	
	- Meubelair	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Mesin tik manual	4,00 UNIT	500.000	2.000.000	
	- Peralatan lainnya	1,00 PKT	2.600.000	2.600.000	
D	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			151.900.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			113.400.000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	1.400.000	16.800.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen I [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen II [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	1.000.000	9.000.000	
	- Honor pejabat penanda tangan SPM	12,00 OB	1.100.000	13.200.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Staf Pengelola Anggaran [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	600.000	36.000.000	
	>> HONOR TIM SAI			14.400.000	
	- Penanggung Jawab	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Koordinator	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Ketua Pelaksana	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Anggota	36,00 OB	150.000	5.400.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			38.500.000	RM
	- Pengadaan pakaian dinas pegawai	59,00 STEL	500.000	29.500.000	
	- Pengadaan pakaian dinas satpam	4,00 STEL	1.000.000	4.000.000	
	- Pengadaan pakaian kerja sopir/pesuruh	10,00 STEL	500.000	5.000.000	
<b>1804.995</b>	<b><i>Kendaraan Bermotor</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>1,00 Unit</i></b>		<b><i>500.000.000</i></b>	
<b>1804.995.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Pengadaan Kendaraan Fungsional Roda 4 (Bus)</b>			500.000.000	
<b>011</b>	<b>Pengadaan Kendaraan Fungsional Roda 4 (Bus)</b>			<b>500.000.000</b>	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			500.000.000	RM
	- Pengadaan kendaraan fungsional roda 4 (Bus ukuran 3/4)	1,00 UNIT	500.000.000	500.000.000	
<b>1804.997</b>	<b><i>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>1,00 Unit</i></b>		<b><i>1.643.750.000</i></b>	
<b>1804.997.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b>			1.643.750.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (412038) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA**  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>011</b>	<b>Fasilitas Kantor</b>			<b>1.626.500.000</b>	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.626.500.000	RM
	- Fasilitas Kantor	1,00 PKT	227.500.000	227.500.000	
	- Ruang Kerja Kubikal	225,00 M2	2.840.000	639.000.000	
	- Genset 1000 KVA	1,00 UNIT	760.000.000	760.000.000	
<b>012</b>	<b>Biaya Operasional Pengadaan Barang dan Jasa</b>			<b>17.250.000</b>	P
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.250.000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa [3 ORG x 1 PKT]	3,00 OP	750.000	2.250.000	
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pengadaan Barang dan Jasa [4 ORG x 1 PKT]	4,00 OP	500.000	2.000.000	
	- Penggandaan Dokumen	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsinyasi, dan konsolidasi	20,00 OP	600.000	12.000.000	
<b>1804.998</b>	<b>Gedung/Bangunan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1.502,00 M2</b>		<b>6.198.150.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
<b>1804.998.001</b>	<b>BANGUNAN KANTOR PUSLITBANG HORTIKULTURA</b>			6.198.150.000	
<b>011</b>	<b>Pembangunan Gedung Kantor Puslitbang Hortikultura</b>			<b>6.112.500.000</b>	P
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.818.500.000	RM
	- Pembangunan Tahap 2 Gedung Kantor Puslitbang Hortikultura	550,00 M2	5.000.000	2.750.000.000	
	- Pembangunan Gedung Serba Guna dan Perpustakaan	500,00 M2	3.425.000	1.712.500.000	
	- Pembangunan Bangunan Penunjang Gedung Puslitbang Hortikultura	430,00 M2	3.000.000	1.290.000.000	
	- Pos Satpam	10,00 M2	3.000.000	30.000.000	
	- Rumah Genset	12,00 M2	3.000.000	36.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			294.000.000	RM
	- Biaya Konsultan Perencana Bangunan Penunjang dan Gedung Serbaguna Puslitbang Hortikultura	1,00 PKT	120.000.000	120.000.000	
	- Biaya Konsultan Pengawas Pembangunan Gedung dan Bangunan Puslitbang Hortikultura	1,00 PKT	174.000.000	174.000.000	
<b>012</b>	<b>Biaya Operasional Barang dan Jasa</b>			<b>85.650.000</b>	P
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.650.000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa Pembangunan Gedung Kantor [5 ORG x 1 PKT]	5,00 OP	1.250.000	6.250.000	
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pengadaan Barang dan Jasa Pembangunan Gedung Kantor [5 ORG x 1 PKT]	5,00 OP	750.000	3.750.000	
	- Penggandaan dokumen	1,00 PKT	1.700.000	1.700.000	
	- Konsumsi rapat	30,00 OH	65.000	1.950.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			72.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (412038) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  
**ALOKASI** : Rp. 21.794.027.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsinyasi, dan konsolidasi	80,00 OP	900.000	72.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 0 ??? 0  
 .F.  
 .F.  
 .F.